



Hörselskadades distrikt  
i Uppsala län

Till

Region Uppsala  
Vårdstyrelsen  
att. Malena Ranch  
Box 602  
751 25 Uppsala

Hörselskadades distrikt  
i Uppsala län  
Kungsgatan 64  
753 41 Uppsala  
e-post: uppsalalan@distrikt.hrf.se

## AudioNova säger upp avtalet med Region Uppsala

AudioNova sagt upp avtalet med Region Uppsala fr o m 2020-10-31. Antalet audionommottagningar har nu minskat i Uppsala från fyra 2013 till två 2017 och nu återstår bara en klinik. Det innebär att Region Uppsala inte längre har något Vårdval Hörsel.

Vi har tyvärr befarat den här utvecklingen eftersom de privata företagen under lång tid påtalat problemet med låga ersättningar. Nu ser vi det även i andra delar av landet. Företag väljer att inte ens gå in i en upphandling eftersom det inte är möjligt att kombinera de höga kraven och en alltför låg ersättning.

Det här får till följd att hörselskadade inte ens kan välja den typ av hörapparat de har behov av. Våra olika hörselnedsättningar ställer olika krav på hörapparat. Det som passar en person bra fungerar inte alls för en annan.

Gruppen äldre hörselskadade, som är en stor grupp, har idag en etablerad kontakt med sin audionom, som är svår att ersätta om de privata audionommottagningarna läggs ner.

Följden av att AudioNova stänger ner sina kliniker i Uppsala och Enköping blir givetvis också att köerna blir orimligt långa. Även om Audika kan ta över en del, blir det en begränsning i sortimentet som inte är acceptabelt. Audika har för övrigt tidigare meddelat att man inte är intresserad av att utvidga sin verksamhet i Uppsala.

Då är alternativet att Region Uppsala utökar med en mottagning i egen regi i Uppsala mer tilltalande för oss hörselskadade. Det var en av de åtgärder som föreslogs i regionens utredning Dnr VS2016-0072, men då valde man istället att öka bemanningen i Enköping.

Om regionen utökar med en mottagning anser vi att man även måste lägga till den kompetens som AudioNova haft när det gäller stöd till yrkesverksamma för att få de arbetstekniska hjälpmedel de behöver. Den kompetensen kan upprätthållas om man tar över AudioNovas personal, och ger utrymme till det i verksamheten. Det arbetsområdet kan också locka fler audionomer till Uppsala.

Men ett huvudalternativ kanske ändå bör vara att försöka se till att AudioNova, och alla privata kliniker, får bättre förutsättningar för att utföra sina verksamheter i regionen.

Uppsala 2020-09-23

Lena Thorén, vice ordförande och sammankallande i Hörselrådet  
Rose-Marie Westerholm, ordförande

Hörselskadades distrikt i Uppsala län